



RPW/521973/2019 P

Data: 2019-09-02

Wrocław, dn. 21.08.2019 r.

Wrocławskie Stowarzyszenie Głuchych „Nadzieja”

ul. Ruska, nr 46A, lok. 407/409

50-079 Wrocław



Rada Miejska w Łodzi

ul. Piotrkowska 104

90-926 Łódź

**Przedmiot petycji** – podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez Radę Miejską w Łodzi mającej na celu utworzenie Klubu Seniora Głuchego w Ośrodku Kultury Górna w którym będą oni odbywać ciekawe warsztaty, zabawy oraz zajęcia z terapeutami i pracownikami socjalnymi którzy będą komunikować się z nimi w polskim języku migowym (PJM).

### **PETYCJA**

Na podstawie art.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach zwracamy się w interesie publicznym z petycją ws. podjęcia inicjatywy uchwałodawczej przez Radę Miejską w Łodzi mającej na celu utworzenie Klubu Seniora Głuchego w Ośrodku Kultury Górna w którym będą oni odbywać ciekawe warsztaty, zabawy oraz zajęcia z terapeutami i pracownikami socjalnymi którzy będą komunikować się z nimi w polskim języku migowym (PJM)..

### **Uzasadnienie**

W imieniu Wrocławskiego Stowarzyszenia Głuchych „Nadzieja” uprzejmie prosimy Radę Miejską w Łodzi o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez Radę Miejską w Łodzi mającej na celu utworzenie Klubu Seniora Głuchego w Ośrodku Kultury Górna w którym będą oni odbywać ciekawe warsztaty, zabawy oraz zajęcia z terapeutami i pracownikami socjalnymi którzy będą komunikować się z nimi w polskim języku migowym (PJM).

Miejskie Ośrodki Kultury nie są dostosowane do potrzeb komunikacyjnych głuchych seniorów, brakuje tam wykwalifikowanej kadry która znałaby polski język migowy (PJM), zaleca się przeszkolenie takich pracowników w zakresie języka migowego tak aby mogli oni porozumieć się z głuchymi seniorami którzy będą uczęszczać do Ośrodka Kultury Górna oraz należy opracować założenia nowego programu na lata 2020-2023 dla Ośrodka Kultury Górna pod kątem głuchych seniorów, zajęcia muszą być dla nich dostosowane, czyli prowadzone tylko i wyłącznie w polskim języku migowym (PJM), brak takich udogodnień adresowanych do głuchych seniorów stoi w sprzeczności z Konstytucją RP oraz Konwencją Praw Osób Niepełnosprawnych.

Takie osoby są skazane na izolację społeczną a szczególnie na samotność.

Postulujemy aby Rada Miejska Łodzi podjęła inicjatywę uchwałodawczą mającą na celu utworzenie Klubu Seniora Głuchego w Ośrodku Kultury Górna w którym będą oni odbywać ciekawe warsztaty, zabawy oraz zajęcia z terapeutami i pracownikami socjalnymi którzy będą komunikować się z nimi w polskim języku migowym (PJM). Zajęcia mają pomóc głuchym seniorom w nawiązywaniu kontaktów oraz aktywnym spędzaniu czasu wolnego oraz rozwijania swoich zainteresowań.

Takie działania są niezbędne, gdyż osoby głuche są wykluczane ze społeczeństwa, musimy włączać takie osoby do społeczeństwa i pokazać ich potrzeby, dzieli ich tylko bariera językowa.

Głusi seniorzy także są pełnowartościowymi i pełnoprawnymi członkami społeczeństwa obywatelskiego i powinni mieć takie same prawa jak słyszący seniorzy uczestniczący w zajęciach w Miejskich Ośrodkach Kultury w Łodzi.

Czuliby się oni szczęśliwi i dowartościowani przebywając z innymi Głuchymi Seniorami z którymi łączą ich wspólne doświadczenia życiowe, kultura oraz polski język migowy.

Reasumując, uprzejmie prosimy Radę Miejską Łodzi o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez Radę Miejską w Łodzi mającej na celu utworzenie Klubu Seniora Głuchego w Ośrodku Kultury Górna w którym będą oni odbywać ciekawe warsztaty, zabawy oraz zajęcia z terapeutami i pracownikami socjalnymi którzy będą komunikować się z nimi w polskim języku migowym (PJM).

Takie działania prawne są prospołeczne, czynione z myślą i troską o osoby głuche zamieszkujące w Łodzi.

#### **Zgodność z prawem Unii Europejskiej**

Projektodawca oświadcza, iż przyjęcie proponowanych zmian nie spowoduje stanu niezgodności prawa krajowego z prawem wspólnotowym.

**Wyrażamy zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego danych osobowych podmiotu.**

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie nin. petycji.

*Wrocławskie Stowarzyszenie  
Głuchych "Nadzieja"*  
ul. Rуска 46A lok. 407/409, 50-079 Wrocław  
NIP 894 305 38 01 REGON 022413386  
KRS 0000504567  
wsg.nadzieja@gmail.com

Z poważaniem,  
W.S.G. „NADZIEJA”  
PREZES  
*Jan Kucharski*